5
PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.03.2020                                                                                                    № 62
О внесении изменений в постановление администрации от 30.10.2017 №270 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера и создание условий для обеспечения жителей поселения услугами общественной бани на 2018-2020 годы»
 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  решением  Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 28.07.2017 № 65 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования поселок Мстера», в целях установления норм и требований в сфере обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования поселок Мстера,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера и создание условий для обеспечения жителей поселения услугами общественной бани на 2018-2020 годы» согласно приложению.
         2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования  учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства.
         4. Программа подлежит приведению в соответствие с решением СНД от 28.02.2020 №206 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 17.12.2019 №196 «О бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2020 год» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

      5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава местной администрации                                               С.А. Мальцев
Приложение к постановлению

администрации МО Мстера

 от  23.03.2020   № 62
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОБЩЕСТВЕННОЙ БАНИ НА 2018-2020 ГОДЫ»

1. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера и создание условий для обеспечения жителей поселения общественной бани на 2018-2020 гг.» (далее Программа)

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 11.12.2012 № 107 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования поселок Мстера»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Объемы и источники финансирования программы
	 Объем финансирования программы на 2018-2020 годы составляет 9 705,31447 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:

2018г. – 4 543,70702 тыс.руб.
2019г. -  3 561,60745 тыс.руб.,

2020г. -  1 600,0 тыс.руб.

6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования составляет  9 705 314,47 руб. в том числе:

2018г. – 4 543 707,02 руб.,

2019г. -  3 561 607,45 руб.,

2020г. -  1 600 000,00 руб.

	2020 год

	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования тыс.руб.
	в том числе за счет средств
	 Ответствен-ные за реализацию

мероприятий
	Ожидаемые

результаты

	федерального

бюджета
	областного

бюджета
	местного бюджета
	ВБИ

	1. Уличное освещение:
1.1. Содержание электролиний уличного освещения

	2020 год
	95,0
	-

	-

	95,0
	-

	Администра-ция   МО  Мстера  ответственные балансо-держатели
	Повышение уровня благоустро-енности территории МО Мстера

	2.  Уборка мусора на пл. Ленина, п. Мстера

	2020 год
	250,0
	-
	-
	250,0
	-
	-//-
	-//-

	3.Организация и содержание мест захоронения

	2020 год
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-//-
	-//-

	4. Прочие мероприятия по благоустройству

	2020 год
	455,0
	-
	-
	455,0
	-
	-//-
	-//-

	4.1. Обследование МКД

	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-//-
	-//-

	4.2. Обрезка, спилка деревьев

	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-//-
	-//-

	4.3. Расчистка подъездных путей, вывоз снега

	10,2
	-
	-
	10,2
	-
	-//-
	-//-

	4.4. Окос

	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-//-
	-//-

	4.5.  Изготовление дизайн-проекта

	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-//-
	-//-

	4.6. Ремонт конструкций благо-устройства на водных объектах

	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-//-
	-//-

	4.7.Текущий ремонт детских площадок

	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-//-
	-//-

	4.8. Летнее содержание территории

	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	4.9. Изготовление смет

	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-//-
	-//-

	4.10. Прочие мероприятия

	49,8
	-
	-
	49,8
	-
	-//-
	-//-

	4.11. Ремонт дренажной трубы пер. Ленина

	70,0
	-
	-
	70,0
	-
	-//-
	-//-

	4.12. Установка дренажной трубы ул. Пролетарская

	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-//-
	-//-

	4.13. Обустройство клумб

	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-//-
	-//-

	4.14. Противопаводковые мероприятия

	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-//-
	-//-

	5.Убытки бань
	2020 год
	600,0

	-
	-
	600,0

	-
	-//-
	-//-

	ИТОГО:

	2020 год
	1600,0
	-
	-
	1600,0

	-//-
	-//-